



Tranbjerg Østergaard A/S

Årsrapport 2020

CVR: 33041772

01.01.2020 – 31.12.2020

RIISAGERVEJ 4, 6818 ÅRRE

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 24. februar 2021

Dirigent: Kristian Schmidt Sørensen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13
Noter.....	17

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Tranbjerg Østergaard A/S
Riisagervej 4
6818 Årre

E-mail: ks@tranbjergagro.dk

CVR-nr.: 33041772

Stiftet: 11.06.2010

Hjemsted: 6818 Årre

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Det er selskabets 11. regnskabsår

BESTYRELSE

Niels Ove Biltoft

Kristian Schmidt Sørensen

Jens Schmidt Sørensen

Lorens Lorenzen

Christian Anton Rahbek

DIREKTION

Kristian Schmidt Sørensen

REVISOR

Sagro I/S

Majsmarken 1

7190 Billund

Telefon 70212040

PENGEINSTITUT

Danske Andelskassers Bank

Torvegade 65

6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er landbrugsdrift med opdræt af slagtekalve og tilhørende markdrift.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

I starten af 2020 regnede vi med at slagteriets kødpriser ville stige, men det satte "Coronaen" hurtigt en stopper for. Fra uge 13 til uge 18 faldt noteringen med 1,15 kr. og fik først en lille stigning på 25 øre efter sommerferien. Vi har igennem 2020 haft fokus på at holde en høj effektivitet i stalden og kommer derfor godt igennem 2020, med et dækningsbidrag på 2.260 kr. pr. kalv. Som er særdeles tilfredsstillende i et svært år.

Afgrøderne har haft rigtig gode betingelser i 2020. Med et tørt forår og vand i passende mængder igennem vækstsæsonen gav kornet høje udbytter af god kvalitet. Rapsen skuffede dog med lave udbytter, som til dels skyldes en dårlig etablering samt et meget vådt efterår i 2019.

Årets resultat før skat er på 2.878 tkr. Resultatet er præget af amortiserede låneomkostninger på 779 t.kr. da der er om-konverteret lån for ca. 20 mio. kr. fra 1,5 % til 0,5 % fast rente. Bortses herfra ligger årets resultat før skat på 3.657 tkr. som vi anser for værende tilfredsstillende i et meget turbulent år.

Forventningerne til 2021 er, at kalvene vil bidrage med et højere samlet dækningsbidrag. Bytteforholdet er med slagteriets nuværende kødpriser fornuftigt og forhåbentligt vil der komme højere kødpriser når samfundet kan "genåbnes". Alt i alt har vi forventninger til, at 2021 bliver et godt år.

RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
1	Bruttofortjeneste	10.658.831	9.890.170
2	Personaleomkostninger	-2.306.710	-1.698.335
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-2.757.408	-1.734.882
	Andre driftsomkostninger	-291.339	-1.840.548
	DRIFTSRESULTAT	5.303.374	4.616.405
3	Finansielle indtægter	1.451	185.395
4, 5	Finansielle omkostninger	-2.426.719	-2.073.319
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	2.878.106	2.728.481
	Skat af årets resultat	-712.822	-1.138.478
	ÅRETS RESULTAT	2.165.284	1.590.003
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	250.000	150.000
	Overført resultat	1.915.284	1.440.003
	Disponering i alt	2.165.284	1.590.003

BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
	Rettigheder mv.	133.406	276.145
6	Immaterielle anlægsaktiver	133.406	276.145
	Jord	54.393.100	56.247.000
	Bygninger og installationer	29.493.311	29.926.885
	Produktionsanlæg og maskiner	6.490.467	6.150.478
	Stambesætning	45.900	30.850
	Projekter under udførelse/forudbetalinger	17.347	0
7	Materielle anlægsaktiver	90.440.125	92.355.213
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.496.211	1.378.026
	Finansielle anlægsaktiver	1.496.211	1.378.026
	ANLÆGSAKTIVER	92.069.742	94.009.384
	Råvarer og hjælpematerialer	1.773.506	1.110.819
	Varer under fremstilling	0	355.154
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.063.500	2.889.670
	Handelsbesætning	7.446.000	6.818.100
	Varebeholdninger	11.283.006	11.173.743
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	417.252	648.966
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.420	10.944
	Andre tilgodehavender	3.902.724	2.868.967
	Periodeafgrænsningsposter	31.476	34.267
	Tilgodehavender	4.369.872	3.563.144
	Likvide beholdninger	608.012	0
	OMSÆTNINGSAKTIVER	16.260.890	14.736.887
	AKTIVER	108.330.632	108.746.271

BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	800.000	800.000
	Reserve for opskrivning	4.872.829	4.872.829
	Overført resultat	14.588.013	12.672.729
	Foreslået udbytte	250.000	150.000
	Egenkapital	20.510.842	18.495.558
	Hensættelser til udskudt skat	3.957.000	4.097.000
	Hensatte forpligtelser	3.957.000	4.097.000
8	Gæld til kreditinstitutter	71.585.722	76.704.146
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	277.747	374.863
9	Langfristede gældsforpligtelser	71.863.469	77.079.009
	Gæld til kreditinstitutter	7.903.998	7.180.072
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.749.835	927.296
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	36.478
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	2.285.488	930.858
	Periodeafgrænsningsposter	60.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	11.999.321	9.074.704
	GÆLDSFORPLIGTELSE	83.862.790	86.153.713
	PASSIVER	108.330.632	108.746.271
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
12	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhed	Overkurs ved	Reserve for	Overført	Foreslået	I alt
	skapital	emission	opskrivning	resultat	udbytte	
Primo	800.000	0	4.872.829	12.672.729	150.000	18.495.558
Forslag til resultatdisponering				1.915.284	250.000	2.165.284
Udbetalt udbytte				0	-150.000	-150.000
Ultimo	800.000	0	4.872.829	14.588.013	250.000	20.510.842

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.

1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

Besætning

Ændring i dagsværdi besætning	-2.675	0
-------------------------------	--------	---

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-2.069.097	-1.563.767
Pensioner	-186.600	-95.232
Andre omkostninger til social sikring	-51.013	-39.336
Personaleomkostninger	-2.306.710	-1.698.335
Antal heltidsbeskæftigede	6	4

3 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	653	0
Andre finansielle indtægter	798	185.395
Finansielle indtægter	1.451	185.395

4 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	0	-454
Andre finansielle omkostninger	-2.426.719	-2.072.865
Finansielle omkostninger	-2.426.719	-2.073.319

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
5 SÆRLIGE POSTER		

I posten Finansielle omkostninger indgår tab i forbindelse med omlægning af lån til kreditinstitutter med 780 tkr.

NOTER

6 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver uden opskrivning udgør 133 tkr. pr. 31/12-2020.

7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af jord uden opskrivning udgør 53.010 tkr. pr. 31/12-2020.

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
8 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Realkreditinstitutter	-67.035.722	-68.826.164
Pengeinstitutter	0	-2.677.982
Pante- og gældsbreve	-4.550.000	-5.200.000
Gæld til kreditinstitutter	-71.585.722	-76.704.146

9 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-60.768.375	-62.682.038
--------------------	-------------	-------------

NOTER

10 EVENTUALFORPLIGTELSER

OPERATIONEL LEASING

Virksomheden har indgået operationelle leje og leasingaftaler med en gennemsnitlig leasingydelse på 55 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 mdr. med en samlet restleasingydelse på 28 tkr.

LEJEFTALER

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 159 tkr.

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af bygninger. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 5 tkr.

Virksomheden har indgået lejeaftaler på udleje af bygninger til kviepasning. Lejeaftalen har en restløbetid på 4 år og 7 mdr. med en opsigelse på 18 mdr. med en samlet lejeforpligtelse på 1.000 tkr.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

11 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 69.973 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 83.913 tkr.

Til sikkerhed for gældsbeholdning, 5.200 tkr., er der givet håndpant i nom. 208 tkr. af selskabets kapitalandele.

Til sikkerhed for gæld til SG Finans, 375 tkr., er der givet pant i teleskoplæsser Merlo TF33.7, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 460 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 29.525 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet transport i hektarstøtten under enkeltbetalingsordningen ved Naturerhvervsstyrelsen nom. 1.969 tkr. samt transport i andelshaverkonti ved Danish Crown, nom. 1.015 tkr.

Indestående på deponeringskonti i pengeinstitut er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

NOTER

12 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer og gæld, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen

NOTER

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Rettigheder indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi såfremt de handles på et aktivt marked. Dagsværdien opgøres på baggrund af markedspris. Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen. Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	10 - 50 år	0 - 30 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	10 - 15 år	0 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser mv.

NOTER

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andre kapitalandele måles til dagsværdi (Børskurs på balancedagen). Ikke børsnoterede kapitalandele måles til kostpris.

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

UDBYTTE

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

NOTER

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

